

## EMMAUS HELSINKI RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2023

Emmaus-liike on saanut alkunsa Ranskassa vuonna 1949, kun ranskalainen pappi, kansanedustaja ja entinen vastarintaliikkeen jäsen Abbé Pierre käynnisti kampanjan talvipakkasessa kärsivien asunnottomien auttamiseksi.

Emmaus-liike on kasvanut kansainvälisesti aktiiviseksi liikkeeksi, jonka 425 ryhmää toimivat 40 maassa ja joka kutsuu ihmisiä - osattomia ja hyväosaisia - tekemään yhdessä työtä heikoimmassa asemassa olevien ihmisten auttamiseksi tämänhetkisessä hädässä sekä tukemaan heidän kamppailuaan hyvän, syrjimättömän ja tasa-arvoisen elämän puolesta. Emmaus on uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton liike.

Emmaus Helsinki perustettiin vuonna 1966. Yhdistys saa tulonsa kirpputoritoiminnasta, jota pyöritetään pääasiassa vapaaehtoisvoimin. Myytävät tavarat saadaan kirpputorille lahjoituksina. Kirpputorit tarjoavat vapaaehtoistyöntekijöilleen mielekkään työyhteisön ja mahdollisuuden olla avuksi. Vapaaehtoistyön avulla Emmaus voi jakaa tuottoaan solidaarisuustyöhön kotimaassa ja muualla.

Yksi tärkeä avustuskeinomme on myös niiden työllistäminen, jotka eivät omin voimin löydä työtä ja toimeentuloa, siihen tähtäävät mm. Keikkapoolihankkeemme sekä erilaiset tukityöllisyystoimemme.

### MITÄ SUUNNITELTIIN JA KUINKA KÄVI

Vuonna 2023 jatkui Venäjän aloittama hyökkäyssota Ukrainassa. Syksyllä alkoi hirvittävän raaka sota Lähi-Idässä Gazan alueella. Synkkä kansainvälinen tilanne, Suomen uuden hallituksen sekä maailman että kotimaan köyhimpiin kohdistamat leikkaukset ja hälyttävät ilmastouutiset varjostivat meidänkin toimintaamme. Nyt jos koskaan tarvittiin ja tarvitaan edelleen myös meitä emmauslaisia toivon, yhteisöllisyyden ja periksiantamattomuuden viestinviejinä. Ukrainan ja Gazan tilanne otettiin huomioon myönnetyissä avustuksissa.

Vuonna 2023 vahvistimme yhteyksiä Suomen kiertotaloustoimijoihin. Olimme mukana kiertotalousverkosto RENETissä, ja myyntipisteemme kiertotalousyrittäjien yhteismyymälässä Redissä kukoisti. Tekstiilien kierrätykseen ja uusiokäyttöön liittyvät ongelmat nousivat kiertotalouspiireissä keskeiseksi teemaksi.

Kirpputorien toiminta vilkastui ja palasi taloudellisesti Covid-19-pandemiaa edeltäneelle tasolle. Kirpputorien tuotot ylittivät budjetin. Kaikki suunnitellut avustukset toteutuivat ja pystyimme myös avustamaan muita ajankohtaisia hankkeita ja kriisikohteita (ks. kohta TALOUS). Säästöjen ansiosta pystyimme jälleen ylittämään solidaarisuusbudjetin.

#### Tavoitteiden toteutuminen:

Tavoite 1. Myyntituloista vähintään 21 % ohjataan kansainväliseen ja kotimaiseen solidaarisuustyöhön. > Tavoite ylitettiin ja tulos oli 26 %.

Tavoite 2. Emmauksen myyntipiste Redin Second Hand Marketissa jatkaa ja toiminnan kehitystä ja uusia yhteistyömahdollisuuksia seurataan. > Tavoite toteutui.

Tavoite 3. Tukikohteet. > Suunnitellut avustukset toteutuivat pääsääntöisesti. Hirundolle ja Global Clinicille ei avustuksia maksettu, koska saatiin tietää, että niille ei ollut tarvetta. Osuuskunta Työtä ja toivoa sai budjetoitua pienemmän avustuksen, koska koko summalle ei ollut tarvetta.

Tavoite 4. Rekrytoimme vuoden aikana 10 uutta vapaaehtoista. > Tavoite ylitettiin: yhteensä 29 uutta vapaaehtoista aloitti työt vuoden kuluessa.

Tavoite 5. Jatketaan Helsingin kaupungin ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa kuntouttavaa työtoimintaa ja muuta työllistämisyhteistyötä. Tarjotaan mahdollisuus työkokeiluun Vallilan ja Lauttasaaren kirpputoreilla vaikeasti työllistyville sekä harjoittelupaikkoja ja työelämään tutustumisjaksoja oppilaitoksille. Lisäksi tarjoamme 4 nuorelle kesätyötä, mikäli heidän palkkaamiseensa saadaan ulkopuolista, taloudellista tukea. Palkkatuella työllistetään mahdollisuuksien mukaan 2–3 henkilöä. Lisäksi jatketaan muita sosiaalisen työllistämisen muotoja. > Tavoite toteutui. Tarjosimme työ- tai harjoittelupaikan yhteensä 5 kesätyöntekijälle, 3 henkilölle palkkatuella, 4 työkokeilijalle ja yhteensä 11 harjoittelijalle. Lisäksi solmimme sopimuksen Rikosseuraamuslaitoksen kanssa yhdyskuntapalvelupaikan tarjoamisesta. Vuoden aikana Vallilan myymälässä oli 1 yhdyskuntapalvelun suorittaja.

## TUKITOIMINTA

### **Kehitysyhteistyö Peru / Cuna Nazareth -päiväkoti ja kierrätyskeskus Traperia 3 500 €**

Emmaus Helsingin pisimpään jatkunut tuki on kohdistunut Liman alueella sijaitsevaan Cuna Nazarethin päiväkotiin, jossa on noin 150 köyhien perheiden lasta (1–5 vuotiaat). Henkilökuntaa päiväkodissa on 20. Cunan laadukas ja yksilöllinen opetus rakentuu sitoutuneiden työntekijöiden varaan. He tekevät työtä koko sydämeästään ja osalla on myös pitkäaikainen tuntemus perheistä vuosien varrelta. Lapsia ja perheitä tuetaan kokonaisvaltaisesti tarjoamalla, mm. psykologi- ja sosiaalityöpalveluja. Päiväkodissa toimii myös tanssinopettaja, joka järjestää lapsille tanssiliikuntaa ja muuta toiminnallista ohjelmaa. Näin perulaisittain halutaan ylläpitää positiivista energiaa ja uskoa tulevaan. Tuimme päiväkotia 3 000 eurolla vuonna 2023. Lisäksi Cuna Nazareth järjestöllä on pieni kirpputori Chorrillosissa ja Pachacamacissa toimiva Kierrätyskeskus Traperia, jonka tilanne on ollut vaikea viime vuosina. Traperiassa on 5 palkattua työntekijää. Vuonna 2023 päätimme muiden Emmaus Suomen ryhmien kanssa tehostaa Cuna Nazarethin seurantaa ja aloimme edellyttää heiltä tarkempaa raportointia taloudellisen tuen käytöstä. Seurannan tehostamiseen myönsimme Pääskyille 500 €.

### **Sahara-Nepal / Pääskyt 5 140 €**

Kehityksmaayhdistys Pääskyjen ja Sahara Nepal -järjestön hanke (2021-2023) toteutettiin Nepalin Kaukolännessä, Bajhangin piirikunnan Mastan maalaiskunnassa, joka on yksi Nepalin vähiten kehittyneistä alueista. Hankkeessa tuetaan vuoristokyläiden köyhien viljelijäperheiden ruokaturvan ja toimeentulon kehittämistä ja naisten aseman kohentamista. Projektin lähtökohtana ovat kyläläisten kiinnostuksen (vihannekset, viljat, vuohet, käsityöt) mukaan muodostetut ryhmät. Ryhmien jäsenille on annettu koulutusta mm. tehokkaammista luonnonmukaisista viljelymenetelmistä, vihannesten kaupallisesta kasvihuonekasvatuksesta, vuohien hoidosta ja rehun kasvattamisesta, markkinoinnista ja eroosion torjumisesta. Yhteisön jäseniä valistetaan ja naisia voimaannutetaan vapautumaan naisrajoittavien ja vahingollisten tabujen noudattamisesta. Hankkeesta tehtiin vuoden 2023 lopussa ulkopuolinen arviointi ja siinä todettiin, että tavoitteet on saavutettu hyvin erityisesti naisten voimaantumisen osalta. Hankkeelle on saatu kolmivuotinen jatkorahoitus. Pääskyjen edustaja tutustui hankkeeseen paikan päällä loppuvuonna 2023.

### **Biodiversiteetin suojelu - Sri Lanka / Pääskyt 1 203 €**

Pääskyjen tukeman hankkeen Biodiversiteetin suojelu ympäristökestäviä toimeentulomuotoja kehittämällä (2023-2026) tavoitteena on vaalia monimuotoisuutta ja vähentää norsujen aiheuttamia vahinkoja Anuradhapuran ja Badullan piirikunnissa Sri Lankassa. Tämä tapahtuu luomalla vaihtoehtoja ja ympäristökestävämpää toimeentuloa viljelijäperheille, mobilisoimalla heidät ympäristönsuojelutehtäviin sekä etsimällä ratkaisuja norsujen ja viljelijäyhteisöjen yhteentörmäyksiin yhdessä maan ympäristönsuojeluviranomaisten kanssa. Hankkeessa kehitetään myös ympäristövaikutusten arviointityökalu viranomaisten ja yhteisöjen käyttöön. Pääskyjen edustajat vierailivat paikan päällä keväällä 2023. Pääskyt tekivät kaksi talkoopäivää Emmauksen kirpputoreilla ja näiden päivien myynnit kohdennettiin tälle hankkeelle.

### **Kansainvälisen Emmauksen yhteiset solidaarisuuskohteet 1 491 €**

Maailma kylässä -festivaalilla 27.–28.5. järjestimme solidaarisuusmyynnin Kansainvälisen Emmauksen solidaarisuusrahaston hyväksi. Tuotto oli 1 491 €.

### **Vesiprojekti 1 084 €**

Vesipäivän myyntituotto 1 084 € annettiin Käymäläseura Huussi ry:lle. Huussi esitteli maaliskuun ajan toimintaansa Vallilan myymälän ikkunagalleriassa. Myöhemmin samana vuonna raportoitiin taloudellisista epäselvyyksistä Huussi ry:n Afrikan hankkeessa, minkä johdosta päätimme, ettemme toistaiseksi tue Huussia enää jatkossa.

### **Tukikohteet Euroopassa**

#### **Viro / Kati-koti ja Kohilan Turvakeskus 13 995 €**

Katikoti on Viron Kohilassa toimiva kehitysvammaisten yhteisöllinen ryhmäkoti, joka on Turvakeskus ry:n ja Emmauksen yhteinen hanke. Katikoti perustettiin vuonna 1996, jolloin virolainen sosiaaliturva oli vielä heikko ja asenteet kehitysvammaisille kohtaan melko kielteiset. Nykyään Katikoti tarjoaa kodin 15 aikuiselle kehitysvammaiselle. Turvakeskus ry:n Kohilan keskustassa ylläpitämään toiminta- ja terapiakeskuksen toimintaan osallistuu yli 40 asiakasta. Se palvelee myös Katikodin asukkaiden lisäksi muitakin sosiaalisen tuen tarvitsijoita toimien näin katikotilaisille henkisenä ja taloudellisena tukena. Katikodin asukkaat lähtevät arkipäivisin töihin ja näin keskuksen tuloilla voidaan paikata omavaraisuuden vajetta. Katikodissa on vakituisella työsopimuksella 11 työntekijää, joihin kuuluu mm. toimintaterapeutti, puukäsityön ohjaaja, kirjanpitäjä ja toiminnanjohtaja Merilin Niilop. Lisäksi palveluita ostetaan psykologilta, puheterapeutilta, taideterapeutilta ja erityisopettajalta.

Vuonna 2023 Katikodille annettiin avustusta toimintakuluihin 5 032 € ja remonttikuluihin 8 963 €. Tukivaroilla hankittu työntekijöille koulutusta ja niihin liittyviä materiaaleja sekä pyykinpesukone ja kuivausrumpu. Lämmitystä ja ilmanvaihtoa on uusittu, samoin suihkuhuone ja sauna. Taloon on myös hankittu uusi ulko-ovi.

#### **Liettua / MPFSC 2 000 €**

MPFSC-järjestö tekee ihmiskaupan ja lähisuhdeväkivallan vastaista työtä Liettuassa. Järjestön nuorten ryhmissä vahvistetaan nuorten itsetuntoa ja lisätään heidän tietoisuuttaan ihmiskaupan toimintatavoista ja näin pyritään estämään nuoria joutumasta ihmiskaupan uhreiksi. Vuonna 2023

järjestöä tuettiin 2 000 €, joka käytettiin tyttö- ja poikaryhmien koulutukseen. Järjestö on ylläpitänyt myös omaa kirpputoria vanhassa talossa, jota on remontoitu vuosien varrella meidänkin avullamme. Kunta on valitettavasti irtisanonut talon vuokrasopimuksen, ja kirpputorin toiminta päättyi 2023.

### **Ukraina 12 150 €**

Tuimme vuonna 2023 Ukrainaa kolmen eri tahon kautta. Sodasta kärsineiden auttamiseksi annoimme Ukrainan itsenäisyyspäivän 24.8. kunniaksi järjestetyn solidaarisuusmyynnin tuoton 3 150 € Lääkärit ilman rajoja -järjestölle, ja Ukrainalaisten yhdistys Suomessa ry sai meiltä 5 000 €. Lisäksi annoimme Nasha Khatan asunnottomien yhteisölle 4 000 € uusien tilojen hankkimiseen.

### **Bulgaria / kummikylähanke Helsingin Diakonissalaitoksen kanssa 10 150 €**

Emmaus Helsingin ja Helsingin Diakonissalaitoksen säätiön (HDL) yhteinen kummikylähanke Vidinissä Bulgariassa alkoi vuonna 2018 paikallisen Drom-järjestön kanssa. Drom on romanijärjestö, joka on historiansa aikana onnistuneesti ajanut romanilasten erottelun poistamista kouluissa. Järjestö tarjoaa Vidinin romaneille oikeusapua erityisesti asumisoikeuksiin, syrjintään, sosiaalivakuutukseen ja sosiaalipalvelujen saatavuuteen sekä koulutus- ja työllisyys oikeuksiin liittyvissä kysymyksissä. Se myös valvoo laajemmin romanien ihmisoikeuksia. Drom on mukana vuonna 2023 alkaneessa kansainvälisessä kaksivuotisessa kuuden toimijan yhteisessä Equal Together -hankkeessa, jossa kartoitetaan romanien kokemaa syrjintää ja miten he ovat esillä tiedotusvälineissä.

Dromin yhteistyö HDL:n ja Emmaus Helsingin kanssa päättyi 2023. Drom ei pystynyt enää jatkamaan kirpputoria, kun liiketila irtisanottiin elokuussa eikä järjestö löytänyt uutta riittävän edullista tilaa. Toisaalta myös HDL ja Emmaus Helsinki olivat maltillisesti vähentäneet tuen määrää (vuonna 2023 Emmauksen tuki oli 10 150 €) tavoitteena kirpputorin omavaraisuus. Drom katsoi, ettei pystynyt näissä oloissa jatkamaan kirpputoriyhteistyötä. Emmaus Helsingin kannalta yksi konkreettinen seuraus yhteistyön päättymisestä oli, ettei vuonna 2023 lähetetty avustusrekkaa Bulgariaan.

### **Siemenpuusäätiö 2000 €**

Syntymäpäiväonnitteluna 25 vuotta täyttäneelle säätiölle lahjoitettiin 2 000 €.

### **Tavaralähetykset Baltiaan ja Puolaan 5 673 €**

Latvian ja Puolan Emmaus-ryhmille on vuoden aikana lastattu Emmaus Westervikin kanssa yhteensä kolme rekallista lasten ja aikuisten vaatteita, kodintekstiilejä, kenkiä, laukkuja ja taloustavaroita. Vuonna 2023 Emmaus Helsingin osuus oli yhteensä 1 781 kollia (17 810 kg) ja toimituskuluista 5 673 €, joka sisältää säkkivaraston vuokran (3 038 €), pakkausmateriaalit ja osuutemme rahtikuluista.

### **Tukitoiminta ja avustukset kotimaassa**

#### **Osuuskunta Työtä ja toivoa 7 209 €**

Vuosi 2023 oli Emmauksen aloitteesta perustetun Itä-Euroopan liikkuvaa väestöä työllistävän osuuskunnan seitsemäs toimintavuosi. Osuuskunta on hyvällä polulla kohti taloudellista omavaraisuutta. Ainoa ulkopuolinen rahoittaja on enää Emmaus Helsinki, joka tuki Osuuskunnan taloutta 7 209 € vuonna 2023. Tästä budjettivaroja oli 6 000 € (*oli varattu 13 500*) ja solidaarisuusmyynnistä 1 209 €. Liikevaihto oli hiukan yli 170 000 € ja kasvu edelliseen vuoteen verrattuna n. 10 000 €. Tilikausi oli silti vajaat 5 000 € tappiollinen.

Osuuskunnan Keikkapooli siivosi Diakonissalaitoksen ylläpitämiä hätämajoitustiloja Inarintie 8:ssa ja Rinnekodit Oy:n hätämajoitusta Inarintiellä ja Alppikatu 2:ssa sekä myöhemmin Kurkimäessä. Sen lisäksi Keikkapooli siivosi mm. Harakan luontokeskusta ja eräiden muiden organisaatioiden tiloja yksityiskotien lisäksi. Loppusyksystä Osuuskunta menetti Rinnekotien Kurkimäen asiakkuuden, ja pian sen jälkeen Rinnekodit hävisi Helsingin kaupungin kilpailutuksessa hätämajoituksen JST Solumille. Hetken aikaa Osuuskunta oli lopunajan tunnelmissa, kun tuntimäärä oli romahtanut noin puoleen. Joulukuun viimeisinä päivinä saimme kuitenkin tilauksen JST Solumilta ja toiminta pystyi jatkumaan.

Työntekijöiden vakiotiiminä on ollut viiden henkilön ryhmä. Haasteena työssä ovat edelleen siivoojien elämäntilanne ja monet ongelmat, mikä näkyi mm. monipuolisen tuen tarpeena, sairastelemisina ja ajoittaisena motivaation puutteena. Vuoden 2023 kuluessa tapahtui paljon henkilöstömuutoksia, jotka omalta osaltaan lisäsivät epävarmuutta. Vuoden lopulla aloitettiin viikoittaiset työkokoukset ja yksilöllinen työntekijöiden neuvonta muutostilanteen hallitsemiseksi ja tiimiytymisen tukemiseksi.

### **Muu kotimainen tukitoiminta 7 065 €**

Emmauksen toiminta-ajatuksen mukaisesti pyrimme tukemaan myös kotimaassa niitä, jotka ovat kaikkein heikoimmassa asemassa. Vuonna 2023 annoimme kotimaassa tavara- ja rahallista tukea sellaisille organisaatioille, jotka toimivat asunnottomien, maahanmuuttajien, romanien, paperittomien ja luonnonsuojelun hyväksi.

Vuonna 2023 annoimme tukea seuraavasti:

- Maahanmuuttajanaiset, Monika-Naiset liitto ry: 1 065 €
- Pakolaisneuvonta: 1 000 €
- Vailla vakinaista asuntoa (VVA) ry: 2 000 €
- Yhteiset lapsemme ry: 3 000 €.

Tuimme myös pääkaupunkiseudun sosiaalitoimijoita lahjoittamalla näille vaatteita, kenkiä, tekstiilejä ja muita tarvikkeita yhteensä 30 kollia. Kotimaassa tavaroiden saajia olivat mm. Ukrainalaisten apukeskus, Sininauhasäätiö ja Yhteiset Lapsemme ry.

Vuoden kuluessa jaettiin 25 ostokorttia, joilla voi tehdä ostoksia Emmauksen kirpputoreilla. Ostokorttien arvo oli yhteensä 530 €, ja ne jaettiin Monika-Naisten, Niemikotisäätiön ja Hirundon kautta.

Teimme talkootyötä rekan pakkauksen merkeissä Niemikotisäätiön kanssa. Keväällä Emmaus hyväksyttiin Rikosseuraamuslaitoksen yhdyskuntapalveluohjelmaan. Mahdollisuuksien mukaan tarjottiin työkokeilu- ja palkkatukipaikkoja kirpputoreilla.

## **Muu tukitoiminta 13 000 €**

Tuimme katastrofiapuna Lääkärit ilman rajoja -järjestön työtä Syyrian maanjäristyksen uhrien auttamiseksi 1 000 €. Saman järjestön työtä Gazan uhrien auttamiseksi tuimme 10 000 €. Lisäksi avustimme Emmaus lasin toimintaa Romaniassa 2 000 €.

## **TIEDOTTAMINEN, TUKIKAMPANJAT JA VAIKUTTAMISTYÖ**

Emmaus Uutiset ilmestyi vuonna 2023 kaksi kertaa. Lisäksi jäsenet ja vapaaehtoiset saivat sähköpostitse ja WhatsAppin kautta ajankohtaista tietoa Emmauksen ja myymälöiden toiminnasta ja tapahtumista. Yhdistyksen koti-, Facebook- ja Instagram-sivuja päivitettiin säännöllisesti.

Vuonna 2023 Emmaus Helsingin Instagram-tilin seuraajia oli 587 ja Facebook-sivun 1 245.

Lauttasaaren myymälän Instagram-tilin seuraajamäärä nousi vuoden 2023 aikana noin 650 seuraajasta 880 seuraajaan. Facebook-sivun seuraajamäärä pysyi loppuvuoden 2022 tasolla eli noin 280 seuraajassa. Myymälässä esillä olleeseen asiakasterveisten kirjaan kertyi paljon ilahduttavia asiakaspalautteita.

Vallilan myymälän Instagram-tilin seuraajia oli 505 ja Facebook-sivun 148 vuonna 2023. Vallilan myymälään perustettiin asiakkaille Ruusut ja risut -kirja palautteelle, josta löytyy sekä kehittämideoita että kiitoksia toiminnasta.

Emmauksen SHM Storen myyntipisteen Instagram-tili avattiin lokakuussa. Seuraajia oli vuoden lopussa noin 75.

Solidaarisuusteemoja olivat Ukrainan ja Gazan sodissa kärsineiden lisäksi mm. oikeus puhtaaseen veteen, oikeus asuntoon, ihmisoikeudet sekä lasten ja naisten oikeudet. Teemoista järjestettiin solidaarisuuspäiviä, jolloin tiedotettiin kyseisestä teemasta ja päivien myyntitulot annettiin teemoihin liittyviin solidaarisuuskohteisiin.

Maailma kylässä -festivaalilla 27.–28.5. Emmauksella oli info- ja myyntipöytä Mahdollisuuksien torilla. Emmauksen toimintaa esiteltiin myös Sosiaalifoorumissa 2.–3.9. Oodissa järjestettiin nuorille suunnattu vapaaehtoistoiminnan messutapahtuma, jossa Emmaus oli mukana.

Vallilan myymälän ikkunagallerian tila annettiin yhteistyökumppaneidemme ja eräiden kierrätysshenkisten taiteilijoiden käyttöön teemakuukaudeksi kerrallaan. Esimerkiksi huhtikuussa ikkunagalleriassa esiteltiin Keikkapoolin toimintaa, lokakuussa Vva:ta ja marraskuussa Yhteiset Lapsemme ry:n työtä. Vuoden aikana taiteilijoitamme olivat Stella Helne, Juhani Vierimaa, Teemu Leino, Misa Saraste, Peter Strebel ja Gladys Camilo.

Lauttasaari-seuran järjestämissä tapahtumissa oltiin vuonna 2023 mukana kahdesti: 6.5. Kierrätysriehassa Lauttiksien torilla ja 26.8. Lauttasaari-päivässä Kasinonrannassa, jossa järjestettiin suuren suosion saanut second hand -muotinäytös. Mannekiineina nähtiin Emmauksen vapaaehtoisia ja asiakkaita sekä Vattuniemen ala-asteen ympäristöagentteja.

## **KIRPPUTORIT**

Emmaus Helsinki ry:n talouden kivijalka on Vallilan ja Lauttasaaren kirpputoreissa. Lisäksi kirpputoritoimintaa on Redin kauppakeskuksessa. Niiden toiminnan mahdollistavat lukuisat tavaran lahjoittajat. Emmaus taas sitoutuu kierrättämään saadut lahjoitukset mahdollisimman eettisesti ja ekologisesti. Osan tavaroista myymme itse kirpputoreillamme tai erilaisissa

tapahtumissa, osan lähetämme eteenpäin tarvitseville. Jotakin korjaamme, kunnostamme tai muokkaamme uudeksi. Saamamme tulot käytetään heikoimmassa asemassa olevien ihmisten tueksi, jotta he voisivat kohentaa elinehtojaan ja saada uutta toivoa vaikeuksissaan. Tukitoiminnassamme pyrimme noudattamaan kestäväen kehityksen, ihmisten yhdenvertaisuuden ja ekologisuuden periaatteita.

Kirpputorimme ovat vapaaehtoisten työyhteisöjä, joihin ovat tervetulleita kaikenlaiset vapaaehtoistyötä etsivät kanssaihmisemme. Olemme organisoineet kiinnostuneiden vastaanoton ja informoinnin molemmissa myymälöissämme. Meitä on moneksi: on vanhoja ja nuoria, koulutettuja ja kouluttamattomia. Värillä, sukupuolella, kielellä ja uskonnolla ei ole väliä. Halu työskennellä yhdessä yhteisten päämäärien eteen on asian ydin. Töitä on monenlaisia, jokaiselle jotakin. Tässä työyhteisön kirjossa harjoitteleminen itse moninaisuuden iloa, joskus sietämistäkin, joita voisimme noudattaa myös laajemmin yhteiskunnassa, globaalistikin. Yhteisen työn ohella saamme iloita toisistamme myös päivittäisellä lounaalla (Vallila) ja kahvitaukoilla. Ruoan valmistivat vapaaehtoiset ja työntekijät vuorottain. Vallilan keittiötiloissa oli vesivahingon aiheuttama remontti, josta johtuen ruoanlaitto ja ruokailu järjestettiin kirpputorin tiloissa. Myymälämme olivat avoinna seuraavasti: Vallila onnistui pitämään ovensa avoinna 238 (234) päivää ja Lauttasaari 252 (242) päivää. (Suluissa olevat luvut ovat vuodelta 2022.)

Lauttasaaren myymälässä kerättiin edelleen tietoa myös kävijöistä ja lahjoittajista. Kävijöitä oli vuoden aikana yli 46 900 (39 800), joista maksaneita asiakkaita 17 305 (n. 15 000). Lahjoittajien määrä vaihteli kuukausittain 460 ja 785 välillä (426-832). Kaikkiaan lahjoittajia oli yli 7 100 (6 900).

Olemme mukana kiertotaloustoimijoiden Second Hand Market, SHM Store, yhteismyymälässä Kauppakeskus Redissä omalla noin 10 neliömetrin kokoisella osastolla. Olemme valikoineet myyntiin pääosin Vallilan myymälän parhaimmistoa, vaatteita, asusteita, kodintekstiiliä, astioita, koriste-esineitä, kenkiä ja laukkuja, joita vapaaehtoiset tuovat sinne pari kertaa viikossa. Kerran kuukaudessa suurempia eriä kuljetetaan autolla. SHM Store on avoinna maanantaista perjantaihin 10–20, lauantaisin 10–18 ja sunnuntaisin 12–18.

Vallilan myymälämme oli avoinna normaalisti koko vuoden lukuun ottamatta kesäaikaa. Maanantaisin olemme pitäneet Vallilassa siivous- ja järjestelytalkoot ja työkokoukset. Työssäkäyvien ja opiskelijoiden suosima Vallilassa torstai-iltaisina kokoontuva vapaaehtoisryhmä ja Ompeluseurat toimi koko vuoden ajan.

Vapaaehtoistyöntekijä on uudistanut Vallilan myymälän ilmettä mm. uudella seinäulkokyltillä, sähkökaappiin toteutetulla maalauksella ja kaupan sisäpuolella lukuisilla hauskoilla kylteillä sekä myymälätiskin tuunauksella.

Saimme muutaman kerran nuoria mukaan kanssamme tekemään töitä Luonnontiedelukiosta. Ja tuttuun tapaan myös Kansansivistysliiton kurssilaiset tulivat mukaan työhön kanssamme. Pystyimme tarjoamaan läpi vuoden korjausompelupalvelua asiakkaillemme tukityöllistetyin ompelijan avulla.

Keväällä pidimme kaksi yhteistä kahvihetkeä, toinen Lauttasaaren kirpputorilla ja toinen Vallilassa. Kahvin lomassa keskustelimme Emmauksen historiasta ja tukikohteista. Lauttasaaren tilaisuuteen saimme mukaan vieraita Katikodista.

Suomen Diakoniaopiston Telma-koulutuksen opiskelijat kävivät erityisopettajansa johdolla kokkaamassa Lauttasaaren myymälässä keskiviikkoisin kevätkaudella 2023. He tekivät myös muita soveltuvia työtehtäviä. Yhteistyötä aloitettiin vuoden mittaan myös mm. Hiilineutraali Lauttasaari -hankkeen, Vattuniemen ala-asteen, Mutteri Kahvilan ja Lauttasaaren seurakunnan kanssa.

Toukokuun loppupuolella Lauttasaareissa järjestettiin viiden pysähdyspaikan mittainen keräysautokiertue. Syyskuussa myymälään tuli Hiilineutraali Lauttasaari -hankkeen Wott-laite, jolla kartoitetaan vaihtuvien kysymyksin lauttasaarelaisten hiilijalanjälkeä. Lokakuussa myymälään saatiin myös Lauttasaari-lehden jakelupiste. Seurakunnan äiti-lapsipiirissä käytiin pitämässä infotuokio lasten vaatteiden ja tavaroiden kierrättämisestä.

Tarjoamme ilmaisen noutopalvelun asiakkaillemme isompia lahjoituseriä varten. Vuoden 2023 aikana tehtiin yhteensä 109 (139) noutokeikkaa. Ajopäiviä oli yhteensä 43 (41). Ostosten vientikeikkoja tehtiin kolme (kuusi). Omia ajoja oli 97 (120).

## **HENKILÖKUNTA JA VAPAAEHTOISET**

Yhdistyksen kokoaikaisena toiminnanjohtajana työskenteli Anu Hyle. Kesäkuusta lähtien hänen sijaisenaan toimi toiminnan koordinoija Anu Viljanen-Häggman. Vallilan kirpputorin osa-aikaisena myymälänhoitajana työskenteli Derek Allan ja Lauttasaaren osa-aikaisena myymälävastaavana työskenteli Reija Wihinen.

Vallilassa oli vuoden 2023 aikana kaksi palkkatuella tukityöllistettyä työntekijää, sekatyömies ja ompelija. Lisäksi työkokeilussa työskenteli kolme henkilöä (yhteistyökumppaneina Sovinto, TE-palvelut ja Helsingin kaupungin tuetun työllistämisen palvelu). Koulujen kautta saimme yhden TET-harjoittelijan sekä neljä kieliharjoittelijaa, yhden työelämässä oppijan ja Ammattiopisto Luovista merkonomiopiskelijan, joka suoritti kaksi näyttöä harjoittelujakson aikana. Lisäksi yhdyskuntapalvelua suoritti yksi henkilö. Saimme myös palkattua kaksi nuorta kesäapulaisiksi Kesäduuni OP:n piikkiin –kampanjasta, ja kesäapulaisia tuntipalkalla oli neljä, joista kaksi olivat ensin OP:n kautta kesätyössä.

Lauttasaaren Emmauksessa palkkatuella työskentelevän myymäläapulaisen työsuhdetta jatkettiin 31.7.2025 asti. Lisäksi myymälässä työskenteli työkokeilija helmikuusta kesäkuuhun. Palkattuja kesätyöntekijöitä myymälässä oli Kesäduuni OP:n piikkiin -kampanjan kautta yksi ja yläkoululaisia TET-harjoittelijoita neljä.

Yhteenvetona voimme todeta, että Emmaus Helsinki tarjosi vuoden aikana työtä yhteensä kahdelle kokopäiväiselle ja kahdelle osa-aikaisesti palkatulle työntekijälle, viidelle kesätyöntekijälle, kolmelle henkilölle palkkatuella, neljälle työkokeilijalle, yhdelle yhdyskuntapalvelua suorittavalle, 11 harjoittelijalle sekä yhteensä 112 vapaaehtoistyöntekijälle.

Vuoden aikana Vallilan kirppiksellä 70 (70) vapaaehtoista teki 8 800 tuntia sekä ompeluseuroissa lisäksi 325 tuntia, yhteensä 9 125 tuntia. Lauttasaaren kirppiksellä vastaavasti 42 (30) vapaaehtoista teki 3 535 (2 840) tuntia. Redissä tehtiin 208 tuntia vapaaehtoistyötä.

Noutopalvelulla oli 43 (41) ajopäivää, joihin vapaaehtoiset tekivät 430 (410) tuntia. Lisäksi rekan pakkaukseen käytettiin 60 (80) tuntia, yhteensä 490 tuntia.

Hallintotyötä vapaaehtoiset tekivät 395 tuntia ja tiedottamiseen liittyvää työtä 235 tuntia.



Yhteensä vapaaehtoisten panos oli vuonna 2023 noin 14 000 tuntia eli 269 tuntia viikossa. Rahallinen arvo, jos tuntipalkaksi lasketaan 14 €, on 196 000 € (180 000 €). Ilman tätä mittavaa vapaaehtoistyöpanosta Emmauksen solidaarisuustyö ei olisi mahdollista!

Vuoden aikana pyrimme saamaan toimintaamme mukaan lisää uusia vapaaehtoisia. Emmaus Helsinki osallistui kolmeen vapaaehtoisten rekrytointitapahtumaan. Lauttasaaressa järjestettiin Avoimien ovien päivä, jolloin oli mahdollista ilmoittautua vapaaehtoistyöhön ja kuulla lisää Emmauksen toiminnasta ja yhteistyökumppaneista. Laitoimme myös ilmoituksen vapaaehtoistyö.fi -sivustolle. Uusia vapaaehtoisia ilmoittautui näiden lisäksi soittamalla, nettisivujen välityksellä ja käymällä kirpputoreilla. Vallilaan vuoden aikana otti yhteyttä 34 uutta vapaaehtoistyöstä kiinnostunutta henkilöä, näistä 20 aloitti vapaaehtoistyöt. Näistä toiminnassa oli vuoden lopussa mukana edelleen seitsemän vapaaehtoista. Lauttasaareen tuli vapaaehtoistyötä koskien 14 tiedustelua ja näistä yhdeksän aloitti vapaaehtoistyöt. Uusia vapaaehtoisia ottivat vastaan Anna Sammalkorpi, Ulla Hoyer, Pirjo Kivelä ja Anu Lähde Vallilassa sekä Reija Wihinen Lauttasaaressa.

Vapaaehtoisten virkistyspäivänä 29.5. tehtiin retki Katikotiin Viroon. Osallistujia oli 24 ja palaute päivästä oli positiivinen.

Emmaus Helsingin pikkujoulujuhla ja samalla Lauttasaaren kirpputorin 40-vuotisjuhla pidettiin lauantaina 18.11. Lauttasaaren kirkolla Kirkkokahvilassa.

## TALOUS

Myyntiluvut ovat olleet jatkuvassa nousussa pandemiavuoden 2020 aallonpohjan jälkeen. Vallilan kirpputorilla vuoden 2023 myynti oli 140 882 € (138 862 €) ja Lauttasaaren kirpputorin myynti oli 173 155 € (146 010 €). Yhteenlaskettu myynti molemmilta kirpputoreilta oli 314 037 € (284 873 €), eli 10 prosenttia parannusta edelliseen vuoteen verrattuna. (Suluissa olevat luvut ovat vuodelta 2022.)

Lisäksi saimme tuloja 20 167 € lokakuussa 2022 kauppakeskus Redissä avatusta SHM Storen myyntipisteestämme sekä 1 831 € tapahtumamyynneistä: Maailma kylässä ja Lauttasaari-päivä. Kaiken kaikkiaan myyntituloja saimme 336 036 € (290 902 €), joka vastaa pandemiaa edeltävää tasoa.

Tuoteryhmäkohtaisesti aikuisten vaatteet muodostivat myyntituloista suurimman osan molemmilla kirpputoreilla, Vallilassa 28 prosenttia (29) ja Lauttasaaressa 30 prosenttia (28). Toiseksi suurimman tuoteryhmän muodostivat Vallilassa taloustavarat, 13 prosenttia (14 %) ja Lauttasaaressa kirjat, 17 prosenttia (17 %). Vallilan keskimääräinen päivämyynti oli noin 593 € ja maksavia asiakkaita oli päivässä keskimäärin 82. Luvut ovat samat kuin edellisvuonna. Lauttasaaren keskimääräinen päivämyynti oli noin 716 € (603 €) ja maksavia asiakkaita oli päivässä keskimäärin 72 (62). Keskimääräinen kertaosto asiakasta kohden on pysynyt ennallaan, asiakas käytti Vallilassa ostoksiinsa hieman yli 7 € ja Lauttasaaressa noin 10 €.

Muita tuloja olivat yhdistyksen saamat jäsenmaksut 2 120 € (2 728 €).

Vallilan kirpputorin taloyhtiön (Mäkelänkatu 54) vuosi 2022 oli ylijäämäinen ja tämän vuoksi hoitovastiketta laskettiin 8,3 % heinäkuun 2023 alusta alkaen. Taloyhtiön taloudellinen tilanne on

siis hyvä. Emmaus omistaa yhtiöstä noin 10 %. Taloyhtiön lukot uusittiin loppuvuodesta. Kirpputorin keittiön WC:ssä oli elokuussa vesivahinko, jonka korjauksen kustannuksista vastasi taloyhtiö. Korjaustyö kesti useita kuukausia ja aiheutti muutoksia päivittäiseen toimintaan. Hyvällä yhteistyössä ja joustamisella siitäkin selvitettiin.

Toiminnan kulut olivat yhteensä 359 796 €. Kaikki kulut vähennettyinä tilikauden tulos oli 33 453 € ylijäämäinen. Koska yhdistyksen kassatilanne on hyvä, hallitus päätti loppuvuodesta jakaa avustuksia budjetoitua enemmän. Näistä ylimääräisistä avustuksista suurimmat kohdistuivat Gazaan (10 000 €) ja Ukraina (5 000 €) Lääkärit ilman rajoja sekä Ukrainalaiset Suomessa -järjestöjen kautta.

Jäsenmaksuja Kansainväliselle Emmaukselle, Emmaus Euroopalle, Emmaus Suomelle, Pääskyille, Fingolle, Kansalaisareenalle, RENETille ja Kaupan liitolle maksettiin yhteensä 6 714 €.

Kansainvälisen Emmauksen ja Emmaus Euroopan jäsenmaksun suuruus määräytyy myyntituoton mukaisesti.

Rahalahjoituksia annettiin yhteensä 86 215 € (96 435 €). Summa on 26 (33) prosenttia myyntituotostamme. Suurimmat avustuskohteet olivat Bulgarian kummikylähanke, Ukraina ja Katikoti. Kotimaahan jaettiin 17 (21) prosenttia kaikista rahalahjoituksista.

## HALLINTO

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 159 (163). Vuonna 2023 hallituksen puheenjohtaja oli Marja Keskitalo-Ojala ja hallituksen muut jäsenet olivat Helka Ahava, varapuheenjohtaja, Satu Dolk, Sanni Hanbli, myöhemmin Aalto, Henri Holmberg, Marjatta Hämäläinen, Phillip Lewis, Hilikka Vesterinen, Pauline Stenberg, taloudenhoitaja sekä Hanna-Leena Nuutinen, sihteeri. Hallitus kokoontui yhdeksän kertaa hybridikokouksina.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Vallilan kirpputorin tiloissa 19.4. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vuoden 2022 hallitukselle vastuuvapaus.

Yhdistyksen syyskokouksessa Lauttasaaren kirpputorin tiloissa 15.11. hyväksyttiin vuoden 2024 talousarvio ja toimintasuunnitelma. Päätettiin, että yhdistyksen jäsenmaksu on vähintään 5 euroa, jäsenen oman harkinnan mukaan. Kokouksen jälkeen Satu Dolk kertoi terveisiä Emmaus Euroopan aluekokouksesta 24. - 27.10.2023 Romanian lasissa.

Hallituksen puheenjohtajaksi vuodeksi 2024 valittiin Marja Keskitalo-Ojala. Uusiksi hallituksen jäseniksi valittiin kahden eronneen tilalle Helena Piipponen ja Päivi Hujanen. Entisistä hallituksen jäsenistä valittiin jatkamaan Helka Ahava, Satu Dolk, Phillip Lewis, Pauline Stenberg, Hanna-Leena Nuutinen, Marjatta Hämäläinen ja Hilikka Vesterinen.

Tilintarkastajaksi valittiin Päivi Väisänen, HT, Saimaa Audit ja samasta yhtiöstä valittiin varatilintarkastajiksi KHT:t Juho Himanen ja Alekski Puhakka. Heidät valittiin tarkastamaan vuoden 2024 tilit.

## JÄSENYDEET

Vuoden 2023 aikana yhdistys on osallistunut aktiivisesti Emmaus-liikkeen toimintaan eri tahoilla.

Emmaus Suomen vuosikokous järjestettiin 4.2. Vallilan kirpputorin tiloissa. Emmaus Suomen seminaari pidettiin Tammisaaressa Emmaus Westervikin 50-vuotisjuhlan yhteydessä 30.9.–1.10.

Kansainvälisen Emmauksen vapaaehtoinen Anaïs Leclercq oli vieraanamme Helsingissä 26.3.–3.4. tutustumassa vaikuttamistoimintaamme ja kertomassa Emmausliikkeen ajankohtaisesta kamppailusta köyhyyden ja eriarvoisuuden poistamiseksi.

Emmaus Euroopan aluekokous järjestettiin Romanian lasissa 24.–27.10. Emmaus Helsingin edustajana kokoukseen osallistui Satu Dolk. Carina Aaltonen valittiin Emmaus Euroopan presidentiksi toiselle kaudelle.

Emmaus Helsinki on kehitysjärjestöjen kattojärjestö Fingo ry:n jäsen ja Kehitysumaayhdistys Pääskyjen yhteisöjäsen. Olemme myös vapaaehtoisjärjestöjen kattojärjestö Kansalaisareenan sekä Työtä ja Toivoa Osuuskunnan jäsen. Vuoden 2023 alussa liityimme Second Hand Market Osuuskuntaan ja kiertotalousverkostoon (RENET). Anu Viljanen-Häggman osallistui kierrätystoimijoiden Reuse-konferenssiin Berliinissä 22.–23.6. Emmaus Helsinki kuuluu myös Paperittomien verkostoon ja Kaupan liittoon (Työnantajajärjestö).

## **LOPUKSI**

Emmaus-yhteisö on monelle meistä kuin toinen koti. Meitä erilaisia emmauslaisia yhdistää halu tehdä jotakin yhdessä oikeudenmukaisemman maailma puolesta. Emmauksen yhteisö on myös vieraanvarainen: jokainen on tervetullut, kaikkia tarvitaan. Yhteisiin solidaarisuustalkoisiin kutsumme myös lahjoittajat ja asiakkaat. Kirpputoreillamme hylätyt esineet saavat uuden arvon, itsensä hylätyiksi tuntevat ihmiset löytävät uuden merkityksen elämälleen ja yhteisen työmme tuloksena voimme vaikuttaa osaltamme kestävämpään tulevaisuuteen. Kiitos kaikille tavaroiden lahjoittajille, kirpputoriemme asiakkaille, palkatuille ja vapaaehtoisille työntekijöillemme! Teidän ansiostanne toimintamme on elpynyt toimintaa rajoittaneiden covid-19-pandemiavuosien jälkeen.

*Hyväksytty yhdistyksen kevätkokouksessa 22.4.2024.*